

Verordnung über die Sperrung von Vermögenswerten im Zusammenhang mit Syrien

(Syrien-Verordnung)

Änderung vom 30. Juli 2025

Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, gestützt auf Artikel 5 Absatz 1 des Bundesgesetzes vom 18. Dezember 2015¹ über die Sperrung und die Rückerstattung unrechtmässig erworbener Vermögenswerte ausländischer politisch exponierter Personen, verordnet:

Ι

Der Anhang der Syrien-Verordnung vom 7. März 2025² wird wie folgt geändert:

Der folgende Eintrag wird hinzugefügt:

18 KHADDAM Abdel Halim Bin Jamal	26.06.1985	Enkel des ehemaligen Vizepräsidenten von Syrien Abdel Halim Khaddam (1984–2005).
--	------------	---

Π

Diese Verordnung tritt am 31. Juli 2025 um 18 Uhr in Kraft.³

30. Juli 2025

Eidgenössisches Departement für auswärtige Angelegenheiten:

Ignazio Cassis

2025-2670 AS 2025 487

¹ SR **196.1**

² SR **196.127.27**

Dringliche Veröffentlichung vom 31. Juli 2025 im Sinne von Art. 7 Abs. 3 des Publikationsgesetzes vom 18. Juni 2004 (SR 170.512).

Syrien-Verordnung AS 2025 487